ipso illo vel heredis suis quam contra quemlibethominem, om-

neque tempore habeatevindicata atque elidiata; [et] tam ipsi illi

quam et posteritas sua depost hune die predicta terra quieto

ordine valead possidere vel dorainare, et ducti et securi exinde

25 valeant resedere. Facto judicio in illo loco, pubîiciter.

IS. Extraits d'un pénitentiel.

B. N. lat. 13246. — Les numéros de l'édition de Mabillon {Muséum Italicum,

I, 392 ss. ; Migne, LXXII, 572 ss.) sont reproduits en tète de chaque article.

Les art. I à XXXVIII se retrouvent sous les mêmes numéros, sauf indication

contraire, dans une autre leçon du même pénitentiel publiée par Martène,

De ant. Eccl. ritibus, I, 785 ss.

In Dei nomen incipit judicius penetencialis (f. 286 v°).

1. Si quis clericos humicidium fecerit et proximum suum occide-

nt, X. annus exsol peneteat; post hos recipiatur in patriam cuicon-

misit, satisfaciat parentibus ejus queni occidit.

VI. {fol. 287) Si quis perjuraverit, Çj. ann pefi in pane et aqua^ et

nùquam jurit postia.

VIII {Mart. VII). Si quis furtuni capitalem fecerit, quadropidia

vel casas fregerit, v. an peu, ij. in pâ.

X. Si quis pro amore venificium fecerit et neminem perdederit,

iij. anfi pé, j. in panem et a.

XVII. Si quis eucharistia, corpus Dni, neclexerit aut perdedirit,

j. aîi pë. Si per ebrielate aut voracitate illo vomerit, iij. quadra-

gisimas in pan et a. Si vero per infirraitate, una edomata in paii

et a.

XVIII. Si quis clericus aut uxor sua vel cujuscûque infante opres-

serit, iij. ann péri.

XIX. Si quis vero maleficus inmissur tempestate (fol. 288) [fue-

rit], Ç\. an pë, .iij. in pâ. et aqua.
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XXII {Mart. XXI). Si quis per potestate aut quodlebit ngenio res

aliénas malo ordine invaserit, superiore senlencia pen.

XXIII {Mart. XXII). Si quis sagriligium fecerit, quod aruspices

vocant, siperavesautaguriacoluntveiad divinacioniseorumvadunt,

V. an peîi, iij. in pane et aqua.

XXV. Si quis malo ordine copidus aut avarus aut superbus aul

tenebrosus [fuerit], aut fratrem suum[odio] abuerit, iij. an pen.

XXVI. Si quis sortis sanctorum contra racionem invocat, vel

alias sortes abuerit iij. an. pen, j. in pane et aqua.

XXVn. (w») Si quis ad arbores vel ad fontes aut cancellus, vel

ubicûque nisi in aeclesia, votuni voverit aut solverit, iij. aîi pë, j.

in pâ et aqua, quia hoc sagriligium est ; et qui ibidem comederit

aut biberit j. an. pefi.

XXVIII. Si quis clericus postquam se Deo voverit iterum ad se-

culum reversus fuerit, vel uxorem duxerit, xij. aîi pen, Ç in pan

et aqua, et nûquamin congugio copolitur; quod si noluerint, sancla

sidodisi apostolica separavit2 eos ad comunione sanctorum. Simi-

liter et mulier, pos se Deo vovit et talis scelus admiserit, simileler

faciat.

XXXI {fol. 289). Si quis kl. Januarias in cervolo vel vicola vadit

iij. an pen

XXXIII. Si quis per invocacionem demonum homenum mentis

tulerit, v. an pen.

XXXV. Si quis dilaturas^ fecerit, quod delestabile est, superiore

sentencia subjaciat.

XXXVI. Si quis servum vel qualecumque homenem in captivilate

duxerit, iij. an pê, j. in pane.

XXXVII. Si quis domum vel ariam cujuscumque igné cremaverit,

superiore sentencia pen.

XXXVIIL Si quis aliquid de ministerio sancte geclesie fraudaverit

vel neclexerit, C7j.'aîi peîi, iij. in pane.

XLIII. {v°) Si quis sacrificium pro neclegencia perdedirit, j. aîi peîi.

XLIV. Et qui neclexerit sacrificium et ad vermis consumatur,

dimidio an penê in pane et aqua; {fol. 290) etipsum in igné conbu-

ratur, et abscondat cenere sub altare.

XLV. Qui autem miserit per neclictum in sacrificium, xl. diebus

pen.

XLVI. Sacerdus qui offerit, et ceciderit de manibus ejiis eucha-

1 Sedes Mabi, synodus Mari.— 2 separet Mart. — 3 ballaturas Ma¥t.
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ristia in terra, et non invenerit ea, scopa munda scopit et conburit

igné, et abscondat cinere ejiis sub àltare in terra, [et] dimédium aâ

pen. Si autera invenerit iociiin, similiter faciat, et peflxl. diebus.

Si autem usque ad aitare ceciderit j. die pen. Si vero decliuaverit

in terra, lingua sua lingat. Si fuerit tabula, radat ; si non fuerit,

mittat tabola, ut non conculcitur sanguis Christi, xl. diebus. Si autem

super aitare ceciderit stilla, sorbiat illa, iij. dies pen. Si exigent per

lentio ad alio, Ç diebus pené in pane, et si ad tercio Q. diebus peîl,

ita ut ponat calicem sub lentiamina, effundat aqua tribus vices et

bibat. Si quando infert calicem et effuderit in terra, x. diebus pen

in pane et aqua.

XLVII. (t>°) Si tuloaverit sacerdus super oracione dominica, die

j. in pane et aqua. Qui autem comunicaverit inconsius Çj. diebus

pefi. Qui per ignoranciam conmnicaverit Ç diebus peneteat.

t». Benediclio olei (fol. 28o v°).

Rex gloriae majestalis tuae Dnedeus, benedichanc creatura olei

et sanctifîca eam. Infunde illa a rore céleste spiritum sanctitatis

ut cujuscumque corpus vel membra {fol. 286) ex eo fuerit leni-

tum vel perfusum salutaris graciam et peccatorum veniam et